



# AJ Produkter i Danmark A/S

Roholmsvej 14 A, 2620 Albertslund

CVR-nr. 13 50 37 45

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2024.

---

Troels Kvist  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AJ Produkter i Danmark A/S Roholmsvej 14 A 2620 Albertslund
	CVR-nr.: 13 50 37 45
	Stiftet: 1. oktober 1989
	Hjemsted: Albertslund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	David James Bray Bengt Anders Johansson Mats Enock Alexander Johansson
<b>Direktion</b>	Troels Kvist Jensen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	AJ Produkter AB

## Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	27.479	18.008	17.999	17.391	12.950
Resultat af primær drift	18.007	9.967	9.236	8.818	3.074
Finansielle poster, netto	955	172	127	153	65
Årets resultat	14.772	7.885	7.296	6.981	2.370
<b>Balance:</b>					
Balancesum	59.101	57.775	49.589	32.097	24.085
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	489	0	0	0
Egenkapital	30.567	25.795	17.910	10.614	11.634
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	16	16	16	16	16
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	204,6	177,9	154,9	146,4	186,8
Soliditetsgrad	51,7	44,6	36,1	33,1	48,3
Egenkapitalforrentning	52,4	36,1	51,2	62,8	22,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af inventar til Kontor, Lager, Industri, og Skole til det danske marked. En stor del af produkterne produceres på Moderselskabets fabrikker, og den resterende del købes af andre leverandører. Alle produkterne sendes fra koncernens hovedkvarter i Halmstad, Sverige, direkte til de danske kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.478.687 kr. mod 18.008.274 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.771.527 kr. mod 7.885.441 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og i øvrigt i overensstemmelse med vores forventninger til året.

### Den forventede udvikling

Forventninger til 2024 er påvirket af stigende usikkerhed til markedsudviklingen, som følge af geopolitiske og makroøkonomiske forhold. Vi forventer dog en bedring i årets 2 sidste kvartaler. Der forventes en aktivitet og et resultat en smule bedre end 2023.

### Videnressourcer

AJ Produkter Danmark A/S er et rent salg- og marketingkontor med 4 afdelinger: Kundeservice, Marketing, Key Accounts, og Projektsalg. For at kunne levere rette set-up og approach til markedet er det afgørende at AJ Produkters hovedkontor kan levere udvikling indenfor produktudvikling, marketing-digital-, IT-, finans-, transport-, etc. support. Det er også af afgørende betydning at AJ Produkter Danmark A/S er i stand til at tiltrække kompetent arbejdskraft indenfor de 4 afdelinger.

### Miljøforhold og bæredygtighed

Virksomheden blev i 2021/2022 ISO 14001 og ISO 9001 certificeret, og har udarbejdet en samlet strategi for koncernens miljøarbejde. Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftførelse og indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold. Selskabets moderselskab udarbejder årligt en bæredygtighedsrapport, der er tilgængelig på <https://www.ajprodukter.dk/baeredygtighed>

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernens anvendelse af træ og stål som råvarer kan medføre en usikkerhed og risiko omkring prisudviklingen på disse. Endvidere kan prisudviklingen på energi udgøre en risiko, dog er der blevet investeret i vedvarende energi (solenergi) på AJ Produkters hovedkontor samt fabrikker for at minimere denne usikkerhed.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt kan påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.478.687</b>	<b>18.008.274</b>
2 Personaleomkostninger	-9.349.255	-7.895.440
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-122.322	-122.322
Andre driftsomkostninger	0	-23.828
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>18.007.110</b>	<b>9.966.684</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	886.139	93.857
Andre finansielle indtægter	118.690	182.409
Øvrige finansielle omkostninger	-49.852	-104.397
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.962.087</b>	<b>10.138.553</b>
Skat af årets resultat	-4.190.560	-2.253.112
<b>3 Årets resultat</b>	<b>14.771.527</b>	<b>7.885.441</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	244.644	366.966
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>244.644</u>	<u>366.966</u>
5	Deposita	475.348	525.370
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>475.348</u>	<u>525.370</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>719.992</u></b>	<b><u>892.336</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	42.002	20.150
	Varebeholdninger i alt	<u>42.002</u>	<u>20.150</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.593.212	20.480.196
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	39.637.066	35.651.200
7	Udskudte skatteaktiver	84.982	90.878
	Andre tilgodehavender	215.000	0
8	Periodeafgrænsningsposter	808.735	640.426
	Tilgodehavender i alt	<u>58.338.995</u>	<u>56.862.700</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>58.380.997</u></b>	<b><u>56.882.850</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>59.100.989</u></b>	<b><u>57.775.186</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	16.066.784	15.295.257
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	14.000.000	10.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>30.566.784</u></b>	<b><u>25.795.257</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.181.853	5.164.302
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.050.063	19.402.382
	Selskabsskat	3.370.664	581.834
	Anden gæld	6.931.625	6.831.411
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.534.205</u>	<u>31.979.929</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>28.534.205</u></b>	<b><u>31.979.929</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>59.100.989</u></b>	<b><u>57.775.186</u></b>
<b>1</b>	<b>Efterfølgende begivenheder</b>		
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>12</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	15.295.257	10.000.000	25.795.257
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	771.527	14.000.000	14.771.527
	<b>500.000</b>	<b>16.066.784</b>	<b>14.000.000</b>	<b>30.566.784</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	14.771.527	7.885.441
Reguleringer	3.357.905	1.983.332
14 Ændring i driftskapital	<u>1.599.589</u>	<u>-2.376.606</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.729.021	7.492.167
Renteindbetalinger og lignende	1.004.828	276.266
Renteudbetalinger og lignende	-49.852	-104.397
Betalt selskabsskat	<u>-1.395.834</u>	<u>-3.207.733</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>19.288.163</u></b>	<b><u>4.456.303</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-489.288
Salg af materielle anlægsaktiver	0	250.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-23.278
Salg af finansielle anlægsaktiver	<u>50.022</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>50.022</u></b>	<b><u>-262.566</u></b>
Netto ud- og indlån fra tilknyttede virksomheder	-5.352.319	862.771
Netto ud- og indbetalinger fra koncernintern Cash pool-ordning	-3.985.866	-5.056.508
Betalt udbytte	<u>-10.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-19.338.185</u></b>	<b><u>-4.193.737</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Indestående på bankkonti DKK 39,6 mio. indgår i en koncernintern cash pool-ordning og er som følge heraf præsenteret som tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.

## Noter

### 1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt kan påvirke selskabets finansielle stilling.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.031.537	6.741.030
Pensioner	1.165.623	1.013.905
Andre omkostninger til social sikring	<u>152.095</u>	<u>140.505</u>
	<b><u>9.349.255</u></b>	<b><u>7.895.440</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>16</u>	 <u>16</u>

Selskabet anvender undtagelsesbestemmelsen efter årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

### 3. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	14.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	771.527	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.114.559</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>14.771.527</u></b>	<b><u>7.885.441</u></b>

### 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	1.718.349	1.705.333
Tilgang i årets løb	0	489.288
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-476.272</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>1.718.349</u></b>	<b><u>1.718.349</u></b>
 Afskrivninger 1. januar 2023	 -1.351.383	 -1.675.566
Årets afskrivninger	-122.322	-122.322
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>446.505</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-1.473.705</u></b>	<b><u>-1.351.383</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <b><u>244.644</u></b>	 <b><u>366.966</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	525.370	502.092
Tilgang i årets løb	54.037	23.278
Afgang i årets løb	<u>-104.059</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>475.348</u></b>	<b><u>525.370</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <b><u>475.348</u></b>	 <b><u>525.370</u></b>
 <b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Koncernintern cash-pool, AJ Produkter AB	<u>39.637.066</u>	<u>35.651.200</u>
	<b><u>39.637.066</u></b>	<b><u>35.651.200</u></b>
 Selskabets bankkonti indgår i en koncernintern cash pool-ordning og præsenteres som tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.		
 <b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	90.878	156.156
Udskudt skat af årets resultat	<u>-5.896</u>	<u>-65.278</u>
	<b><u>84.982</u></b>	<b><u>90.878</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	17.400	14.229
Omsætningsaktiver	<u>67.582</u>	<u>76.649</u>
	<b><u>84.982</u></b>	<b><u>90.878</u></b>
 Udskudt skat omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt materielle anlægsaktiver. Det forventes at den udskudte skat indregnet pr. 31. december 2023 realiseres som aktuel skat i 2024.		
 <b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	709.343	530.862
Forudbetalt husleje	<u>99.392</u>	<u>109.564</u>
	<b><u>808.735</u></b>	<b><u>640.426</u></b>



## Noter

---

### 9. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået husleje- og leasingaftaler med restløbetider på mellem 6-59 måneder. Den samlede forpligtelse herpå udgør 583 t.kr. pr. 31. december 2023, hvoraf 497 t.kr. forfalder indenfor et år.

Selskabet har stillet betalingsgarantier for 181 t.kr. gennem Danske Bank.

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

AJ Produkter AB, Halmstad, Sverige

Hovedaktionær

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden.

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2023	2022
Køb af varer og tjenesteydelser fra modervirksomhed	87.767.696	92.577.223
Udlån af medarbejdere	570.388	632.458
Gæld til tilknyttede virksomheder, netto	5.352.319	862.771
Koncernintern cash pool-ordning, netto	3.985.866	5.056.508
Management fee	23.170.406	29.174.554

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	122.322	122.322
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-220.233
Andre finansielle indtægter	-1.004.829	-276.266
Øvrige finansielle omkostninger	49.852	104.397
Skat af årets resultat	4.190.560	2.253.112
	<u><b>3.357.905</b></u>	<u><b>1.983.332</b></u>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-21.852	204.067
Ændring i tilgodehavender	2.503.676	-3.038.665
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-882.235	1.320.763
	<u><b>1.599.589</b></u>	<u><b>-1.513.835</b></u>
